PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1840-п

г.Топки

Об утверждении норматива состава сточных вод абонентов, сбрасывающих сточные воды в централизованную систему водоотведения (канализационную сеть) очистных сооружений на территории Топкинского муниципального округ
Кемеровской области – Кузбасса

В соответствии с пунктом 9.1. части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416–ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013        № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса:

1. Утвердить норматив состава сточных вод для абонентов, сбрасывающих сточные воды в централизованную систему водоотведения (канализационную сеть) очистных сооружений (далее - канализация) на территории Топкинского муниципального округ Кемеровской области – Кузбасса.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству Ю.В.Антонову.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                       С.В. Фролов

Утвержден
постановлением администрации

 Топкинского муниципального округа

от 30 декабря 2022 года № 1840-п
НОРМАТИВ

состава сточных вод для абонентов, сбрасывающих сточные воды в централизованную систему водоотведения (канализационную сеть) очистных сооружений (далее - канализация) на территории Топкинского муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса

	Перечень

загрязняющих веществ
	Допустимая концентрация (ДК), мг/дм³ (*)

	Взвешенные вещества
	300

	БПК5
	300

	ХПК
	500

	Аммоний-ион
	25

	Фосфор фосфатов
	12

Примечание:

* - достижение предельно – допустимых концентраций загрязняющих веществ в производственных сточных водах путем разбавления их чистыми, нормативно – чистыми и другими водами категорически запрещается. Нормативы допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, принятые в таблице определены с учетом следующих факторов: условий сброса очищенных сточных вод в реку Большая Комышная, Черемшанка предельно – допустимых концентраций загрязняющих веществ в воде водоема рыбохозяйственного значения; эффективностью очистки загрязняющих веществ очистными сооружениями канализации; влияния загрязняющих веществ на канализационные сооружения и биологические процессы очистки сточных вод.